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Жоба аты 

 

AP19679878 «Өсімдік биомассасының қалдықтарын СО2, N2 және 

CH4 сәтті ұстау және бөлу үшін микрокеуекті белсендірілген 

көмірге айналдыру» 

Жоба өзектілігі 

 

Жобаның идеясы физикалық және химиялық белсендіру жолымен  

биомассадан микрокеуекті құрылымы бар белсендірілген көмірді 

синтездеу және синтезделген белсендірілген көмірдің газ-ауа 

ортасынан СO2, N2 және CH4 газдарын сіңіру және бөліп алу 

қабілетін тестілеу болып табылады. Қазақстан ауыл 

шаруашылығынан алдыңғы қатарлы елдердің бірі болғандықтан 

өнімдерді жинау және өңдеу кезеңінде қалдықтар көп мөлшерде 

түзіледі және ол қалдықтар болашақта аз мөлшерде қолданыс 

табады немесе өрттеледі. Осыған байланысты түзілетін өсімдік 

биомассасы қалдықтарын белсендірілген көмірге өңдеу өзекті 

мәселе болып табылады. Алынатын белсендірілген көмір 

болашақта химиялық ұйымдардағы газ-ауа шығарындыларынан 

тазалауға бағытталған практикалық қолданыс табады. 

Жоба мақсаты 

 

Газ-ауа ортасынан СО2, N2 және CH4 газдарын сіңіру және бөлу 

үшін физикалық және химиялық белсендіру әдістерімен 

жетілдірілген микрокеуекті беткі құрылымы бар өсімдік 

биомассасының қалдықтарынан белсендірілген көмірлерді алу. 

Жоба міндеттері 1. Физикалық белсендіру әдісімен өсімдік биомассасының 

қалдықтарынан белсендірілген көмірлерді алу (термиялық 

карбонизация, содан кейін қызып кеткен су буымен белсендіру) 

және олардың негізгі физика-химиялық қасиеттерін зерттеу. 

2. Химиялық белсендіру әдісін қолдана отырып, өсімдік 

биомассасынан белсендірілген көмірлерді дайындау және 

жетілдірілген микрокеуекті беткі құрылымы бар көмірді алу үшін 

оңтайлы жағдайларды, сондай-ақ химиялық белсендіруді жүзеге 

асыру үшін химиялық реагентті таңдау. Химиялық белсендіру 

әдісімен дайындалған белсендірілген көмірлердің негізгі 

текстуралық және физика-химиялық қасиеттерін анықтау.  

3. Дайындалған белсендірілген көмірлердің текстуралық және 

физика-химиялық қасиеттерінің СО2, N2 және CH4 сіңіруге және 

бөлуге әсерін зерттеу. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген 

нәтижелер 

Күтілетін нәтижелер. 

1. Өсімдік биомассасының қалдықтарынан белсендірілген көмірлер 

физикалық белсендіру әдісімен алынады (термиялық карбонизация, 

содан кейін қызып кеткен су буымен белсендіріледі) және олардың 

негізгі физика-химиялық қасиеттері зерттеледі. 

2. Химиялық белсендіру әдісін қолдана отырып, өсімдік 

биомассасынан дамыған микрокеуекті беткі құрылымы бар 

белсендірілген көмірлер дайындалады және оңтайлы жағдайлар, 

сондай-ақ химиялық белсендіруді жүзеге асыру үшін химиялық 

реагент таңдалады. Химиялық белсендіру әдісімен дайындалған 

белсендірілген көмірлердің негізгі текстуралық және физика-

химиялық қасиеттері анықталатын болады. 

3. Дайындалған белсендірілген көмірлердің текстуралық және 

физика-химиялық қасиеттерінің СО2, N2 және CH4 сіңіру мен бөлуге 

әсері зерттеледі. 

 



Қол жеткізілген нәтижелер. 

Белсендірілген көмірлерді алу үшін өсімдік биомассасының келесі 

қалдықтары таңдалды: жүгері собығы және жүзім сүйектері. 

Өсімдік биомассасының қалдықтарын 2-3 мм фракцияға дейін 

ұнтақтау жұмыстары жүргізілді, содан кейін алынған жұмыс 

фракциялары үш түрлі температурада (600 °С, 700 °С және 800 °С) 

инертті атмосферада карбонизацияға (пиролизге) ұшырады және 

осы температураларда 1 сағат ұсталынды. Карбонизация (пиролиз) 

процесінен кейін 1 сағат ішінде 800 °C температурада қызып кеткен 

су буымен белсендіру жүргізілді. Содан кейін алынған 

белсендірілген көмірлердің текстуралық және физика-химиялық 

сипаттамалары келесі әдістермен анықталды: БЭТ, СЭМ, XRD, 

Раман спектрометриясы, рентген-флуоресцентті талдау, ИҚ-Фурье 

спектроскопиясы, йод бойынша сорбциялық сыйымдылықты 

анықтау, күлді анықтау және т.б. 

Зерттеу тобы 

мүшелерінің аты-

жөні, 

идентификаторлар

ы (Scopus Author 

ID, Researcher ID, 

ORCID, бар болса) 

және сәйкес 
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сілтемелер 
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